i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 297 "O6 yrBepkaeHuu Or0pxera Kapabyrakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune Aiitekebuiickoro pailoHHOro Macinxata AKTIOOMHCKOW oOmactu oT 1 mexabps
2025 roma Ne 432
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oromxera Kapabyrakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 8 suBapst 2025 roma No
297 cnenyroniye U3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth O0r0pket KapabyTrakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 Toasl COTIIaCHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 452 922,8 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 56 161 ThICSAY TEHrE;

nocTyIieHus: TpancPeptoB — 396 761,8 ThicsAY TEHrE;

2) 3aTpatsl — 454 762,4 ThICSY TEHIE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TEHTeE;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6rokera — - 1 839,6 ThiCSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCIOIL30Banue npodunura) 6romkera - 1 839,6 ThicsS Y
TEHTE, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaCcTB — 1 839,6 Thicsu Tenre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens Alitexebuiickoro .
PaHOHHOIO Mac/IHXaTa: b. A Cefinxarios
MIPUIOKEHUE K PEIICHUIO
A¥iTeKkeOUCKOro PaiioHHOTO
Macimxara ot 1 mexadps 2025
roma Ne 432
MpHUJIOKEeHNE | K PEIIeHUTI0
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 8 saBaps 2025 roga
Ne 297

Biomxer Kapabyrakckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
01

5
02

3

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
HMyllecTBa
HaxXogsamerocsa B
roCyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

YTOUYHEHHBIH
oroxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

4529228
56161
34609

34609

9552

245

811

7096

1400

12000

12000

396761,8

396761,8

396761,8



DyHKIUOHAIIBHAS TPYIINA
(DyHKLlI/IOHaJ'ILHa}I noarpymnma VYTO4YHEHHBIN

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM Groker Ha 2025

TOM, ThICSY TEHTE
IIporpamma

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 4547624

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 78914,8
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

78914,8

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 78914,8

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

77014,8

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 900

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 90905,4
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 90905,4
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 90905,4

OcBernieHue yIIHIl
008 HacCeJIeHHBIX 30125,4
MyHKTOB



12

13

009

011
124

013

045
124

057

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 15728
HaceJeHHBIX

MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

45052

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

85406,6

ABTOMOOMIIBHBII §5406.6
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

85406,6

CEJBCKOT0 OKpyTa

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 20772
palioHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

Kanuraneueii u

CpPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor paiioHHOTO 64634,6
3HAYEHUS U YJIUIL
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

[Ipoune 199331
ITpoune 199331

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 199331

3HAYCHH, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COLMATBHOU U
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpe

B CEJIbCKHUX 199331
HAaCEJICHHBIX

MyHKTax B



15

Kareropus

Kmacc

01

124

Ilonknacc

048

pamkax npoexra "
Aysut-En 6eciri"

TpanchepTs 204,6
TpancepTs 204,6

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

204,6
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

04,6

IV.Canpgo mo
omepamnusM C
(mHAHCOBBIMHU

AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodur) -1839,6
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

1839,6

VYTOoYHEHHBIN

6rooxeT Ha 2025 rox,

TBICSY TEHTE
HanmenoBanue

Ucnonp3zyemele

OCTaTKH OrokeTHRIX 1839,6
CpencTB

OcTtaTKu OI0KETHBIX

1839,6
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

1839,6
OTO/KETHBIX CPEICTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



