



О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 297 "Об утверждении бюджета Карабутакского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 1 декабря 2025 года № 432

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Карабутакского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 297 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Карабутакского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 452 922,8 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 56 161 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 396 761,8 тысяч тенге;
- 2) затраты – 454 762,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 839,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 839,6 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1 839,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 1 декабря 2025
года № 432

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 8 января 2025 года
№ 297

Бюджет Карабутакского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Подкласс	Наименование	
		I. ДОХОДЫ	452922,8
1		Налоговые поступления	56161
	01	Подоходный налог	34609
		2 Индивидуальный подоходный налог	34609
	04	Налоги на собственность	9552
		1 Налоги на имущество	245
		3 Земельный налог	811
		4 Налог на транспортные средства	7096
		5 Единый земельный налог	1400
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	12000
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	12000
2		Неналоговые поступления	0
	01	Доходы от государственной собственности	0
		5 Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	0
4		Поступления трансфертов	396761,8
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	396761,8
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	396761,8

Функциональная группа		Функциональная подгруппа		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	454762,4	
01			Государственные услуги общего характера	78914,8	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	78914,8	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78914,8	
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	77014,8	
			001		
			022	Капитальные расходы государственного органа	
07				1900	
			001		
	3		Жилищно-коммунальное хозяйство	90905,4	
			002		
			Благоустройство населенных пунктов	90905,4	
			003		
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	90905,4	
			008		
			Овещение улиц населенных пунктов	30125,4	

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15728
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	45052
12				Транспорт и коммуникация	85406,6
	1			Автомобильный транспорт	85406,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	85406,6
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20772
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	64634,6
13				Прочие	199331
	9			Прочие	199331
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	199331
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в	199331

			рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15			Трансферты	204,6
	1		Трансферты	204,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	204,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	204,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профит) бюджета	-1839,6
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1839,6

Категория		Наименование	Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
8		Используемые остатки бюджетных средств	1839,6
	01	Остатки бюджетных средств	1839,6
		Свободные остатки бюджетных средств	1839,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан